A quantidade indicada no Termo de Referência (ANEXO I) é estimativa de 

consumo anual e será solicitada de acordo com as necessidades do Órgão Participante, 

podendo ser utilizada no todo ou em parte.  

1.3. O valor total estimado desta licitação é de R$ 1.708.119,80 (um milhão, setecentos 

e oito mil, cento e dezenove reais e oitenta centavos).  

1.4. Havendo divergência entre as especificações deste objeto descritas no 

COMPRAS.MA e as especificações constantes deste Edital, serão consideradas como 

válidas as do Edital, sendo estas a que os licitantes deverão se ater no momento da